DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: 1042 de 15 de Outubro de 2024

DATA: 15/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira

CPF: ***.379.633-**
em 15/10/2024 16:57:01

IP com n°: 192.168.88.170
www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.

php?id=1271

aDOM 1/5www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1042/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.10.04.01/2024 - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO

DE LICITAÇAO. A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS

QUE NO PRÓXIMO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 11:00HS, ESTARÁ ABRINDO PROCESSO NA MODAL

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.10.07.01/2024 - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO

DE LICITAÇAO. A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS

QUE NO PRÓXIMO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 14:00HS, ESTARÁ ABRINDO PROCESSO NA MODAL

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.10.03.01/2024 - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO

DE LICITAÇAO. A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS

QUE NO PRÓXIMO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO PROCESSO NA MODAL

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 135/2024 - NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE CONTROLE SOCIAL DE SANEAMENTO BÁSICO

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO

DECRETO: 019/2024 - DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CONTROLE SOCIAL DE

SANEAMENTO BÁSICO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 15/10/2024 16:57:01 - IP com n°: 192.168.88.170
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1271

2/5www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1042/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS  - LICITAÇÕES  - AVISO DE LICITAÇÃO:
2024.10.04.01/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇAO. A COMISSÃO
DE CONTRATAÇÃO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE NO
PRÓXIMO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 11:00HS, ESTARÁ ABRINDO PROCESSO NA
MODALIDADE CONCORRENCIA ELETRÔNICA - SOB N° 2024.10.04.01. CUJO OBJETO É EXECUÇÃO

PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DO SÍTIO PINDA, CONFORME

PROJETO, NO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE - MAPP 5756. NO ENDEREÇO ELETRÔNICO
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/,HTTPS://MUNICIPIOS LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/
O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - WWW.GENERALSAMPAIO.CE.GOV.BR.
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (85) 33571088 OU NO ENDEREÇO: AV. JOSÉ SEVERINO
FILHO,Nº257,CENTRO, GENERAL SAMPAIO, CEARÁ. GENERAL SAMPAIO/CE, 11 DE OUTUBRO DE
2024. LOURENÇO SILVA ABREU – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS  - LICITAÇÕES  - AVISO DE LICITAÇÃO:
2024.10.07.01/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇAO. A COMISSÃO
DE CONTRATAÇÃO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE NO
PRÓXIMO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 14:00HS, ESTARÁ ABRINDO PROCESSO NA
MODALIDADE CONCORRENCIA ELETRÔNICA - SOB N° 2024.10.07.01. CUJO OBJETO É EXECUÇÃO
PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA VIA DE ACESSO AO AÇUDE DO
MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE.  NO ENDEREÇO ELETRÔNICO
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/,HTTPS://MUNICIPIOS LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/
O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - WWW.GENERALSAMPAIO.CE.GOV.BR.
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (85) 33571088 OU NO ENDEREÇO: AV. JOSÉ SEVERINO
FILHO,Nº257,CENTRO, GENERAL SAMPAIO, CEARÁ. GENERAL SAMPAIO/CE, 14 DE OUTUBRO DE
2024. LOURENÇO SILVA ABREU – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS  - LICITAÇÕES  - AVISO DE LICITAÇÃO:
2024.10.03.01/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇAO. A COMISSÃO
DE CONTRATAÇÃO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE NO
PRÓXIMO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO PROCESSO NA
MODALIDADE CONCORRENCIA ELETRÔNICA - SOB N° 2024.10.03.01. CUJO OBJETO É
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOSÉ SEVERINO

FILHO E EM DIVERSAS VIAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE -1931. NO
ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/,HTTPS://MUNICIPIOS
LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/ O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - WWW.GENERALSAMPAIO.CE.GOV.BR.
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (85) 33571088 OU NO ENDEREÇO: AV. JOSÉ SEVERINO
FILHO,Nº257,CENTRO, GENERAL SAMPAIO, CEARÁ. GENERAL SAMPAIO/CE, 11 DE OUTUBRO DE
2024. LOURENÇO SILVA ABREU – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 135/2024

Nomeia o Conselho Municipal de Controle Social de Saneamento Básico no âmbito do Município de
General Sampaio/CE, e dá outras providências.

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO: 019/2024

Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Controle Social de Saneamento Básico no âmbito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 15/10/2024 16:57:01 - IP com n°: 192.168.88.170
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1271

3/5www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1954/135_2024_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/2146/DECRETO_019_2024_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1042/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

do Município de General Sampaio/CE e dá outras providências;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 15/10/2024 16:57:01 - IP com n°: 192.168.88.170
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1271

4/5www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/2146/DECRETO_019_2024_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1042/2024 - 15/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira
Prefeito Municipal

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-prefeito

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Educação - SME

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

José Cleiton Freitas Eufrasio
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos
Publicos - SEINFRA

José Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município - CGM

Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso
Instituto de Previdência Social do Municipio de
General Sampaio-ce - GSPREV

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude - SECEJ

Cristovão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração e Finanças - SEFIN

Francisco Nildo Paula Oliveira
Secretaria de Planejamento, Gestão e Orçamento -
SEPLAN

Francisco Gean dos Santos
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio
Ambiente Ambiente - SEDERMA

Josiane Magalhães Soares
Secretaria de Governo e Desenvolvimento -
SEGOV

Carla Emanuele Alves Eufrasio
Secretaria Municipal de Proteção Social - SMPS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 15/10/2024 16:57:01 - IP com n°: 192.168.88.170
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1271

5/5www.generalsampaio.ce.gov.br